
 株式会社ブレイブ  

 子どもプログラミングスクール egg 

東京都世田谷区三軒茶屋 1-37-8 
ワコーレ三軒茶屋６４ビル 9階 

TEL：03-6805-4155 

新型コロナウイルスの対策・教室開放のお知らせ 

 

平素より当スクールへのご理解とお力添えを賜り、誠にありがとうございます。 

連日テレビ・新聞などで報道されているように新型コロナウイルスの感染が広がりをみせており、今後流行する可能

性についても行政機関から発表されています。 

 

新型コロナウイルスの対策 

子どもプログラミングスクール egg では新型コロナウイルスの対策として、うがい・手洗いの基本行動に加え、入口

にアルコール消毒液を設置、空気清浄機の設置、定期的に空気の入れ替え、スクールのあるフロアへ出入りする従業

員には、マスクやアルコール消毒を徹底させております。 

 以下の症状が見られる場合は通塾せず、速やかに医療機関で受診してください。 

 ・風邪の症状や 37.5 度以上の発熱がある場合 

 ・強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)がある場合 

ご家庭におかれましても感染症対策にご協力のほどお願いいたします。 

 

教室開放 

すでに報道されている通り、3 月 2 日から春休みに入るまで全国すべての小学校・中学校において臨時休校とするよ

うに政府から要請されました。 

当スクールのレッスンについては原則、通常通り実施いたします。 

・生徒の通う学校で感染者が確認された場合 

・生徒、講師、その家族が感染した場合 

・生徒、講師自身が感染した場合 

上記のように当スクールに関わる範囲の中で感染者が確認された場合は一定期間の完全休校とさせて頂きます。 

新型コロナウイルスは上記で記載した対策をとっておりますが、レッスンへの参加は各ご家庭でご判断いただきたく

存じます。 

また、学校が休校されるお子さまにつきましては短い時間ではありますが当教室を開放して、通常行っているレッス

ンをメインにプログラミングに関連するゲーム・ロボットなどで楽しむ時間や休憩を挟みながらプログラミング教育

を実施します。 

 概要 

 教室開放開始：３月２日(月) 

 終了：未定 

  開放時間：１３時～１９時の間の３時間 

    予約方法：従来どおり egg 公式 LINE にて承っておりますのでご相談ください。 

        昼食：来塾される前にお済ませください。 

 



※他の生徒のレッスンとの兼ね合いでご希望のお時間に予約が取れない場合もありますのでご了承ください。 

当スクールはすでにご承知のように株式会社ブレイブが運営しております。 

同フロアにおいて株式会社ブレイブの別事業部は営業しており、部屋は異なるもののトイレや廊下など共用部は多数

の従業員が利用している旨をご理解頂いた上で参加頂きたく思います。 

 

ご不明な点やご相談等がありましたらお気軽にお問い合わせください。 

 

TEL：03-6805-4155 

メール：info@egg-school.jp 


